2023年 4月

お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社

センサ営業部

非接触温度計「PT-2LD」生産終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、長年に亘り御愛顧頂きました「非接触温度計 PT-2LD」について、生産を終了させていただきます。

何卒事情をご理解頂き、引き続き弊社製品をご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

敬 具

１． 生産終了の理由

基幹部品の供給終了に伴い、弊社での生産・供給が困難となったため

２． 生産終了品

非接触温度計（ポータブル型） PT-2LD

      上記製品の特注仕様および、派生商品を含みます。

3. 再校正のご依頼について

   PT-2LDについての再校正のご依頼は引き続き承ります。

4. 生産終了スケジュール

最終出荷台数受付：2023年 12月末日

※予備品などのご注文は、上記日程までにご注文いただきますよう、お願い申し上げます。

5. 代替提案品

    非接触温度計 PT-5LD、PT-7LD

生産終了品 代替提案品

PT-2LD（標準価格 21,780円 税別） PT-5LD（標準価格 21,780円 税別）

PT-7LD（標準価格 21,780円 税別）

    ※詳細は、次ページをご確認いただくか、弊社担当までお問い合わせください。

以 上

代替提案品との比較表

生産中止機種

型式 PT-2LD PT-5LD PT-7LD

測定温度範囲
-40～510℃

（表示：-51～538℃）

0～500℃

（表示：-10～650℃）

-30.0～200.0℃

（表示：-40.0～220.0℃）

測定視野範囲 ▢100mm/1000mm

検出素子/波長 サーモパイル/8～14µm

応答時間 800ms/90％応答

測定精度*

～0℃：±3℃

0～200℃：±2℃

201℃～：読取値の±1％

0～200℃：±2℃

201～500℃：読取値±1％

～0.0℃：±3℃

0.1℃～100.0℃：±1℃

100.1℃～200.0℃：±2℃

形態 ポータブル型

放射率補正
0.95/0.70切換

（DIPスイッチ切換）

0.95/0.70切換

（ディスプレイ切換）

0.95/0.85切換

（ディスプレイ切換）

照準
レーザマーカ

（クラス2 IEC/JIS/FDA）

ディスプレイ
液晶デジタル表示

（表示分解能1℃）

液晶デジタル表示

（表示分解能1℃）

液晶デジタル表示

（表示分解能0.1℃）

保護構造 ー

使用周囲温度 0～50℃

保管温度 -10～60℃

電源 単三アルカリ乾電池×2本

標準価格（税別） 21,780円

*環境温度23±5℃、環境温度変動±1℃/時間　弊社校正条件による

製品イメージ

9V積層アルカリ乾電池

-10～60℃

21,780円

0～50℃

IP67

レーザマーカ

（クラス2 IEC/JIS/FDA）

ポータブル型

700ms/90％応答

サーモパイル/8～14µm

Φ66.7mm/1000mm

代替提案品